Gabinete do Prefeito

Publicado na Edição nº 1698, Seção Itarana/ES, pág. 155 do DOM/ES de 03/02/2021

PORTARIA Nº 066/2021

NOMEIA CHEFE DE SETOR DO CRAS NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

O Prefeito do Município de Itarana, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições que lhe
confere o art. 84, V, e nos termos do art. 114, II, “a”, todos da Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO as justificativas constantes no processo administrativo nº 000609/2021, da
Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a servidora SONILIANI GOMES XAVIER SHEUNEMAM, para exercer o cargo em
Comissão de Chefe de Setor do CRAS - Centro de Referência de Assistência Social na Secretaria
Municipal de Assistência Social - SEMAS, sendo concedido a gratificação correspondente a 40% do
valor do cargo em comissão, conforme a Lei Complementar nº 003/2009, a partir do dia 01 de fevereiro
de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de
fevereiro de 2021.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itarana/ES, 02 de fevereiro de 2021.

VANDER PATRICIO
Prefeito do Município de Itarana